
ente
COMUNE DI PUEGNAGO
DEL GARDA
Provincia di BRESCIA

sigla

D.R.S.
numero

26

data

02/02/2026

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO Area Servizi Amministrativi

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
RELATIVE  ALL’AVVISO  PUBBLICO  PER  -  L’ASSEGNAZIONE  DI
CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  SUPPORTO  DELLE  FAMIGLIE  PER
L’ORGANIZZAZIONE  DEL  TRASPORTO  SCOLASTICO  DEI  FIGLI  CON
DISABILITÀ  PRIVI  DI  AUTONOMIA  (ART.  3  L.  104/92  E  S.M.I.)
FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  DELL’INFANZIA,  PRIMARIA  E
SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  -  ANNO  2025.  NUOVA  SCADENZA:
28.02.2026.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Silvano Zanelli



N. 26 DEL 02/02/2026

PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE  RELATIVE  ALL’AVVISO
PUBBLICO PER - L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SUPPORTO DELLE FAMIGLIE
PER L’ORGANIZZAZIONE  DEL  TRASPORTO  SCOLASTICO  DEI  FIGLI  CON DISABILITÀ  PRIVI  DI
AUTONOMIA (ART. 3 L. 104/92 E S.M.I.) FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO 2025. NUOVA SCADENZA: 28.02.2026.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

RICHIAMATO il  decreto n.  3 del 12.06.2024, di nomina Responsabile del Servizio Area Amministrativa,
Settore: Demografico, Sociale, Amministrativo e Vigilanza, con decorrenza dal 12.06.2024;

    RICHIAMATA la  Legge n.190  del  06.11.2012 "disposizioni  per  la  prevenzione e la  repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e i relativi decreti attuativi, nonché il D.Lgs. n. 97
del 25.05.2016 di modifica della legge predetta; 

VISTO il "Piano Integrato di Attività e Organizzazione" (PIAO) 2025-2027, approvato ai sensi dell’articolo 6
del D.L. n. 80 del 9 giugno 2021, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 13.02.2025, esecutiva ai
sensi di legge;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 22.12.2025, con la quale sono state approvate
le linee di  indirizzo per l'utilizzo del  “Fondo speciale equità livello  dei  servizi  anno 2025 -  assegnato al
Comune di Puegnago del Garda e destinato al potenziamento del trasporto studenti con disabilità”;

RICHIAMATA  inoltre  la  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Area  Amministrativa  n.  282  del
31.12.2025, con cui  sono stati  approvati l'Avviso Pubblico (Allegato A) e il  relativo modello di  domanda
(Allegato B) inerenti l'erogazione di contributi volti a mitigare l'onere economico sostenuto dalle famiglie nel
corso dell’anno solare 2025 per l’organizzazione e la gestione autonoma del trasporto da e per la sede
scolastica di figli con disabilità privi di autonomia, in attuazione delle linee di indirizzo di cui all’atto sopra
citato;

TENUTO CONTO che, al fine di garantire la massima partecipazione e favorire un più ampio accesso alla
misura di sostegno in oggetto, in un’ottica di attenzione ai bisogni della popolazione e di inclusione sociale, si
ritiene opportuno prorogare al 28.02.2026 la scadenza per la presentazione delle domande inerenti l’Avviso
sopra richiamato, originariamente fissata al 31.01.2026;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

RITENUTO,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  di  esprimere parere
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

PRESO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

1) DI  PROROGARE al  28.02.2026 la  scadenza per  la  presentazione  delle  domande inerenti  l’  “Avviso
pubblico per l’assegnazione di  contributi  economici  a supporto delle famiglie per l’organizzazione del
trasporto scolastico dei figli con disabilità privi di autonomia (art. 3 legge 104/92 e s.m.i.) frequentanti la
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – anno 2025”  - approvato con determinazione
n. 282 del 31.12.2025 - al fine di garantire la massima partecipazione e favorire un più ampio accesso
alla misura di sostegno in oggetto, in un’ottica di attenzione ai bisogni della popolazione e di inclusione
sociale.

2) DI DARE ATTO che la proroga della scadenza sarà resa nota attraverso la pubblicazione sul sito web
istituzionale del Comune, nella sezione dedicata.

3) DI DARE atto altresì che, ai sensi dell’articolo 3, della Legge n. 241/90 come modificata dalla Legge
15/2005 e dal D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il



N. 26 DEL 02/02/2026

presente  atto  amministrativo  illegittimo e venga dallo  stesso  direttamente  leso,  può proporre  ricorso
innanzi al T.A.R. della Regione Lombardia – seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile
presentare  i  propri  rilievi,  in  ordine  di  legittimità,  entro  e  non  oltre  60  giorni  dall’ultimo  giorno  di
pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9
DPR 24 Novembre 1971, numero 1199.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Silvano Zanelli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Puegnago del Garda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZANELLI SILVANO in data 02/02/2026


